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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

OKTOBER 2023 

Fagligheden i top  

Kommunalbestyrelsen i Langeland Kommune har nu sendt 

forslaget om ændret skolestruktur i høring. Med mindst muligt 

flertal på et mandat foreslår S og SF at nedlægge 

Nordskolen som selvstændig skole. I stedet oprettes et 

“børneunivers” med børnehave og skole 0.-3. klassetrin. 

Børneuniverset får fælles ledelse med Ørstedskolen. Øvelsen 

giver en besparelse på 708.000 kr. i 2024 og 1,7 mio. kr.  i 

2025. En besparelse, der udelukkende findes på 

personalesiden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personalet på Nordskolen har det svært med betegnelsen 

“Børneunivers”. De savner politikernes tanker og visioner for 

universet. Det opleves mere som en smart indpakning af en 

besparelse. Ulrik Pihl, SF, skriver i partiets oktobernyhedsbrev, 

at “Det lave elevtal betyder, at skolen ikke kan ansætte 

lærere nok til at undervise eleverne på mellemtrinnet på et 

niveau, som lever op til folkeskoleloven” 
 

Lærerne på Nordskolen er helt uforstående, og føler man fra 

SF’s side ikke anerkender deres faglighed, idet alle fag fra 0.-

6. kl. (madkundskab undtaget) kan dækkes af 

linjefagsuddannet lærere. For øvrigt foreslås det i 

regeringens nye folkeskoleudspil, at kravet om 

linjefagsuddannelse bortfalder. Ulrik Pihl skriver videre i 

nyhedsbrevet, at “Det er desværre hverken fagligt, 

pædagogisk eller økonomisk forsvarligt at opretholde det 

eksisterende skoletilbud i Snøde med så få børn” 
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  Fagligheden er i top - fortsat 

 
Personalet på Nordskolen savner i den grad evidens for den 

påstand! Og det påvirker både humør og arbejdsmiljø, når 

man oplever, at den øverste arbejdsgiver på sådan en 

udokumenteret måde angriber ens faglighed.  
 

SF peger også i sit nyhedsbrev på, at der allerede er elever 

fra Nordskolens distrikt, der går på Ørstedskolen. Personalet 

og forældre på Nordskolen forstår ikke, hvad politikerne 

konkluderer ud af det. Har man undersøgt hvorfor? Skolens 

distrikt strækker sig helt til Tullebølle, og måske er det derfor, 

man vælger Ørstedskolen. Omvendt har Nordskolen også 

elever fra Ørstedsskolens distrikt, har man undersøgt hvorfor? 

Måske fordi der er tale om elever, der har behov for et 

mindre fællesskab? Netop dette ligger Nordskolens forældre 

meget på sinde. Børn er forskellige. Nogle trives bedst i store 

fællesskaber og andre i små. Sådanne elever findes også på 

Nordskolen. Derfor er forældrene dybt bekymret for disse 

børns trivsel, hvis mellemtrinnet flyttes fra Nordskolen.  
 

I dette skoleår går der 20 elever i en sammenlæst 4.-5.-6 kl. 

De skal altså efter sommerferien starte på Ørstedskolen 

sammen med 5 elever fra den nuværende 3. klasse. Eleverne 

4.-6. kl. fordeles i de eksisterede klassetrin på Ørstedskolen. 

Her er klasserne så store, at børnene fra Nordskolen ikke kan 

forvente at komme i klasse med deres nuværende 

kammerater.  
 

Forslaget er nu sendt i høring i 8 uger, derefter yderligere 4 

uger, hvis der kommer indsigelser.  

Forslaget skal senest 1. marts være vedtaget for at gælde fra 

skoleåret 2024/25.  
 

Susanne Mortensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ansøgning til puljen om varetagelse af medlemmernes 

pædagogiske interesser og styrkelse af sammenhold for virke 

for udvikling af folkeskolen. 
 

På Øhavets Lærerkreds’ generalforsamling i marts 2023 blev 

det besluttet at:  

”500.000 kr. af Øhavets Lærerkreds’ formue afsættes til formål, 

der varetager medlemmernes pædagogiske og økonomiske 

interesser, styrker sammenholdet for virke for udviklingen af 

folkeskolen. Dette kan bl.a. ske ved deltagelse i fagligt og 

pædagogisk planlægningsarbejde på centralt og lokalt hold, 

sikring af udgivelse af medlemsblad(e), afholdelse af møder 

og konferencer af pædagogisk, faglig og organisatorisk 

karakter samt samarbejde med andre lønmodtagere og 

faglige og pædagogiske organisationer m.m.” 
 

Kriterier for ansøgning samt ansøgningsskema findes på 

hjemmesiden. 
 

Kredskontoret 

https://kredskontoret.dk/medlem/pulje-til-varetagelse-af-medlemmernes-paedagogiske-interesser-og-styrkelse-af-sammenhold-for-virke-for-udvikling-af-folkeskolen
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Beslutning i Børne- Unge- og Uddannelsesudvalget i 

Svendborg den 04-10-2023 
 

Udvalget indstiller, at Svendborg Heldagsskole fra skoleåret 

2024/2025 bliver en afdeling under Vestermarksskolen. 

Undervisning vil som hidtil være under Folkeskoleloven. Men 

skolen vil ikke længere være et tilbud under Serviceloven, 

hvilket betyder, at elever og forældre mister en lang række 

rettigheder, blandt andet behandlingstilbud. Dette kan 

kommunen fremadrettet så selv beslutte at give forældrene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Men det vil være en politisk beslutning og ikke en rettighed 

for elever og forældre. I øjeblikket rammes skolerne af store 

besparelser, som vil give dem problemer med at give de 

nødvendige tilbud til elever med særlige behov. Ved en 

kommende besparelse, vil Heldagsskolen som en afdeling 

under Vestermarkskolen ikke længere være ”beskyttet” af 

Serviceloven. Der bliver åbnet for en ny kasse til at finde 

besparelser. Dette fremgår ikke af fremstillingen fra 

udvalgsmødet, hvorimod der tales luftigt om nye 

pædagogiske og personalemæssige ressourcer. Men det er 

rettigheder, der fratages udsatte børn, unge og familier. 
 

Udvalget har indstillet til Kommunalbestyrelsens godkendelse, 

at forslaget sendes i høring blandt de berørte parter, hvor 

høringsfristen fastsættes til onsdag den 15. november 2023 
 

Børne- Unge- og Uddannelsesudvalget - 04-10-2023 | 

Svendborg Kommune 
 

Kredskontoret 

Svendborg Heldagsskole  

 

https://www.svendborg.dk/dagsorden/boerne-unge-og-uddannelsesudvalget-04-10-2023
https://www.svendborg.dk/dagsorden/boerne-unge-og-uddannelsesudvalget-04-10-2023
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Mandag d. 30. oktober var TR’er, skoleledere, praktikvejledere, 

forvaltning, politikere og repræsentanter fra UCL samlet til en 

temadag om den nye læreruddannelse og især om åbningen 

af en læreruddannelse i Svendborg i 2026. 
 

Svendborgs borgmester Bo Hansen holdt et oplæg om det 

politiske forløb frem mod at få læreruddannelsen tilbage til 

Sydfyn. Det er en sag, der har krævet et kæmpe 

lobbyarbejdet, og som bekendt først faldt endelig på plads i 

juni 2023. Han beskrev, hvilken betydning uddannelsen vil få 

for fortællingen om Svendborg som et attraktivt sted at 

bosætte sig. Der er store planer om at skabe et 

uddannelsesmiljø, hvor det er fedt at være lærerstuderende - 

sammen med alle de andre uddannelser på havnen. Målet i 

samarbejdet med UCL er at skabe en særlig attraktiv 

studieprofil med fokus på idræt og bevægelse, der kan 

tiltrække studerende fra hele landet. Kommunalbestyrelsen 

har desuden besluttet at sætte penge af i deres budgetter til 

en trainee-ordning for de studerende på 3. og 4. årgang. 
 

Anneline Larsen fra Lærerstuderendes Landskreds kom med 

de lærerstuderendes perspektiver på udfordringer og 

potentialer i læreruddannelsen. Hendes tre hovedpointer til 

opstart af en ny læreruddannelse i Svendborg var:  
 

1) En lokal forankring. Man skal bruge historien, traditionerne, 

og egne erfaringer fra, hvad det vil sige at være lærer-

studerende på Sydfyn for at gøre det til et attraktivt studiested.  

2) En tydelig lærerfaglighed. Der skal være plads til at dyrke 

lærerfagligheden.  

3) En kommunal prioritering om at skabe de rette betingelser 

for liv både på campus og udenfor campus (bl.a. offentlig 

transport og billige studieboliger). 
 

Som en del af dagens program var der planlagt en 

paneldebat med emnet ”Hvordan bliver læreruddannelsen i 

Svendborg en succes”.  Deltagerne kom med flere bud på 

hvad der skal til for at uddannelsen i Svendborg bliver en 

succes. Blandt andet blev samarbejde mellem de lokale skoler 

og uddannelsen, attraktivt studiemiljø, godt lokalt kulturliv og 

lønnet praktik nævnt. Derudover skal fagligheden i 

uddannelsen være i orden og have en så skarp profil, at den 

kan tiltrække et tilstrækkeligt antal studerende. UCL har valgt, 

at den lokale læreruddannelse i Svendborg skal have en 

idrætsfaglig profil som ud over at rette sig imod folkeskolen 

også skulle rettes imod idrætsefterskolerne i Danmark med det 

formål at tiltrække flere studerende. 
 

Alt i alt var det en rigtig god dag, hvor deltagerne blev 

klogere på, hvad den nye læreruddannelse går ud på, og 

hvad skolerne skal forberede sig på i forhold til at få flere 

praktikanter. 
 

Kredskontoret 

Læreruddannelsen i Svendborg 
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Hovedstyrelsesvalg – hvilken vej skal 

vi de næste 4 år?  

Danmarks Lærerforening afholder hovedstyrelsesvalg i perioden 

23. november til 5. december 2023. Hovedstyrelsen leder det 

daglige arbejde i foreningen indenfor de rammer, der er 

besluttet på kongressen.  
 

Hovedstyrelsesvalget er altså DIN mulighed for at påvirke 

retningen i Danmarks Lærerforening, hvad enten du er enig med 

den linje, den nuværende hovedstyrelse har lagt, eller du godt 

kunne tænke dig en anden vej. Din stemme er med til at præge 

foreningen. 
 

Udover formand Gordon Ørskov Madsen og næstformand Niels 

Jørgen Jensen består hovedstyrelsen af 19 valgte medlemmer + 

formanden for Skolelederforeningen og formanden for 

Lærerstuderendes Landskreds.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Man bliver valgt for 4 år. Den nye hovedstyrelse bliver valgt for 

perioden fra den 1. januar 2024 til og med den 31. december 

2027. 
 

I kredsstyrelsen i Øhavets Lærerkreds anbefaler vi ikke én bestemt 

kandidat. Vi støtter hver især forskellige kandidater ud fra kriterier 

som f.eks. politik, erfaring og geografi. Vi opfordrer alle til at læse 

mere om de opstillede kandidater i det nummer af Folkeskolen, 

som udkommer d. 30. november. 

 

Sørg for, at du er registreret med den korrekte mailadresse. 

Alle stemmeberettigede medlemmer vil modtage en mail med 

et link til afstemningen. Modtager du ikke mailen, skal du 

dobbelttjekke den mailadresse, du har registreret på ’Min side’ 
 

Du kan læse mere om valget på dlf.org. 

 

Tea Rasmussen 
 

 

 

 

 

 

 

https://minside.dlf.org/
https://www.dlf.org/om-dlf/organisationen/valg-til-hovedstyrelsen-2023
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Lønningerne i kommuner, regioner og i staten steg pr. 1. 

oktober 2023. 

Stigningerne er den sjette og sidste stigning i OK21-perioden, 

som løber frem til 31. marts 2024. 
 

Lønstigningerne pr. 1. oktober 2023 er:  
 

Kommunerne 

Pr. 1. oktober 2023 er der aftalt en generel lønstigning og 

udmøntning fra reguleringsordningen, som betyder, at 

lønsatserne stiger ca. 1,25 % i forhold til lønsatserne pr. 30. 

september 2023. 
 

Regionerne 

Pr. 1. oktober 2023 er der aftalt en generel lønstigning og 

udmøntning fra reguleringsordningen, som betyder, at 

lønsatserne stiger ca. 0,48 % i forhold til lønsatserne pr. 30. 

september 2023. 
 

Staten 

Pr. 1. oktober 2023 er der aftalt en generel lønstigning, som 

betyder, at lønsatserne stiger ca. 0,33 %. 

Der er ingen udmøntning fra reguleringsordningen. Der var 

udmøntning allerede pr. 1. april 2023. 
 

Kredsens hjemmeside er opdateret med de nye satser. 
 

Kredskontoret 

Lønstigninger 1. oktober 2023 
 

 

Langeland Kommune har afsat meget få midler til 

lokallønsforhandlinger i denne overenskomstperiode. 

Lokallønsmidlerne for 2022 var sat til 0,25 %. Lønmidler måtte 

dog ikke være medvirkende til at kommunens lønudgifter 

fremad rettet steg, hvilket bevirkede, at vi kun havde 

mulighed for at forhandle éngangstillæg. Lokallønspuljen for 

2023 var på 0.1 %. 
 

Vi blev enige om, at lønmidler for 2023 anvendes til at forhøje 

Langelandstillægget for alle medarbejdere ansat på 

Læreroverenskomsten pr. 1. april 2023. Forhøjelsen bliver 

348,00 kr. pr. år plus pension. Fra lokallønspuljen (0,25 %) for 

2022 udbetales der et engangstillæg på 1.000 kr. til 4 

navngivne medarbejdere, som ikke ved sidste lønforhandling 

fik del i lokallønsmidlerne. Resten af 2022 lønmidlerne 

udbetales som et engangstillæg til alle lærere. Beløbet bliver 

på 973,00 kr. Beløbet påføres lønsedlen med teksten ’Særlig 

fleksibilitet i arbejdet’. Der udbetales ikke pensionsbidrag af 

engangsbeløbet. 

 

Kredskontoret 

 

 

Lokallønsaftale Langeland 
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TR/AMR-kursus – kontoret er lukket  13.-14. november 

Tur til H.C. Andersens hus og TV2 Fr. 4  14. november 

Julefrokost Fr. 4 Bregninge Mølle  30. november 

Juleferie – kontoret er lukket    22. december – 2. januar 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF 
 

 

 

Vi er i gang med at få 

renoveret vores garager. Vi 

får udskiftet taget, og det 

kommer til at matche farven 

på vores tegltag på selve 

huset. Tagrenderne bliver 

også udskiftet, så de kan 

klare de fremtidige 

regnmængder. Og til 

foråret bliver garager, huset, 

vinduer og døre repareret 

og malet. 
 

 

I juleferien kan formand Lone Clemmensen i akutte tilfælde 

kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 på tlf. 2222 

8358. 

Nyt tag 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

